
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 03 березня 2025 р. Чернігів № 443 

 

Про заходи з підготовки 

тарпроведення 

штабного тренування  

 

Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, постанови Кабінету 

Міністрів України від 26 червня 2013 року № 443 “Про затвердження Порядку 

підготовки до дій за призначенням органів управління та сил цивільного 

захисту”, Методичних рекомендацій щодо підготовки та проведення штабних 

тренувань з органами управління цивільного захисту, затверджених наказом 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій від 29 вересня 2022 року  

№ 522, підпункту 2 пункту 16 Плану основних заходів цивільного захисту 

Чернігівської області на 2025 рік, затвердженого розпорядженням начальника 

Чернігівської обласної військової адміністрації від 15 січня 2025 року № 35 

“Про організацію цивільного захисту області у 2025 році”, з метою практичної 

підготовки посадових осіб органів управління цивільного захисту, керівників 

підрозділів сил цивільного захисту, а також керівного складу органів 

виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, діяльність яких пов’язана 

з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту, 

з о б о в ’ я з у ю : 

1. Провести 25 березня 2025 року штабне тренування з органами 

управління територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного 

захисту Чернігівської області (далі – штабне тренування) щодо виконання 

завдань під час загрози та виникнення пожеж в екосистемах. 

2. Взяти до відома, що керівником штабного тренування є начальник 

Чернігівської обласної військової адміністрації В’ячеслав ЧАУС. 

3. Визначити кількісний склад штабу керівництва штабного тренування –  

5 осіб. 

4. Призначити штаб керівництва штабного тренування у складі згідно з 

додатком. 

5. Встановити, що до участі у штабному тренуванні залучаються:  

Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи 

Чернігівської обласної державної адміністрації; 

обласна комісія з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій; 



 

 

2 

органи управління територіальних спеціалізованих служб цивільного 

захисту територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного 

захисту Чернігівської області; 

районні військові адміністрації Чернігівської області; 

Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у 

Чернігівській області (за згодою); 

Північне міжрегіональне управління лісового та мисливського 

господарства (за згодою); 

Комунальне підприємство “Чернігівоблагроліс” Чернігівської обласної ради 

(за згодою). 

6. Начальнику штабу керівництва штабного тренування до 05 березня 2025 

року організувати розроблення та затвердження основних документів з 

проведення штабного тренування відповідно до Методичних рекомендацій 

щодо підготовки та проведення штабних тренувань з органами управління 

цивільного захисту, затверджених наказом Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій від 29 вересня 2022 року № 522. 

7. Департаменту з питань цивільного захисту та оборонної роботи 

Чернігівської обласної державної адміністрації організувати інформування 

обласної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій, а також органів управління територіальних спеціалізованих служб 

цивільного захисту територіальної підсистеми єдиної державної системи 

цивільного захисту Чернігівської області про участь в штабному тренуванні. 

8. Комунальному підприємству “Чернігівоблагроліс” Чернігівської 

обласної ради, Північному міжрегіональному управління лісового та 

мисливського господарства (за згодою) організувати підготовку та забезпечити 

участь керівного складу до участі в штабному тренуванні. 

9. Начальникам районних військових адміністрацій Чернігівської області 

організувати підготовку та забезпечити готовність органів управління 

цивільного захисту відповідних ланок територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Чернігівської області та їх субланок до 

участі в штабному тренуванні. 

10. Навчально-методичному центру цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності Чернігівської області організувати та до 20 березня 2025 року 

провести інструкторсько-методичні заняття з учасниками штабного тренування. 

11. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови Чернігівської обласної державної адміністрації згідно з розподілом 

обов’язків. 

 

 

Начальник В’ячеслав ЧАУС 

  



 

 

2 

Додаток  

до розпорядження начальника 

обласної військової адміністрації 

03 березня 2025 року № 443 

 

СКЛАД 

штабу керівництва штабного тренування з органами управління територіальної 

підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Чернігівської області 

 

1. Начальник штабу керівництва штабного тренування – заступник голови 

Чернігівської обласної державної адміністрації Дмитро СИНЕНКО. 

2. Заступник начальника штабу керівництва штабного тренування – 

начальник Головного управління Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій у Чернігівській області Роман ГОРДОВИЙ (за згодою). 

3. Заступник начальника штабу керівництва штабного тренування – 

перший заступник начальника Головного управління Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій у Чернігівській області Олександр СТОР’ЄВ 

(за згодою).  

4. Помічник начальника штабу керівництва штабного тренування з 

планування та підготовки розбору – директор Департаменту з питань 

цивільного захисту та оборонної роботи Чернігівської обласної державної 

адміністрації Олександр ТИЩЕНКО. 

5. Помічник начальника штабу керівництва штабного тренування з 

нарощування обстановки та оцінки дій учасників штабного тренування – 

заступник начальника Головного управління з реагування на надзвичайні 

ситуації Головного управління Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій у Чернігівській області Вячеслав ВЕРНИДУБ (за згодою). 

 

 

Заступник голови Чернігівської 

обласної державної адміністрації Дмитро СИНЕНКО 


